平成30年７月23日

各  位

会 社 名 株式会社ウィル

代 表 者 名 代表取締役 坂根 勝幸

 （コード番号：３２４１）

問 合 せ 先
代表取締役 友野 泉

役職・氏名

電 話 0797-74-7272

業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年２月13日に公表いたしました平成30年12月期第２四半期連結累計期

間の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成30年12月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成30年１月１日～平成30年６月30日）

                         （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,976 204 188 125
  円 銭

11 06

今回修正予想（Ｂ） 2,474 118 109 69  6 17

増減額（Ｂ－Ａ） 497 △85 △79 △55 －

増減率（％） 25.2 △41.8 △42.3 △44.1 －

(ご参考)前年同期実績

(平成29年12月期第２四半期)
1,906 215 209 138 12 25

２．修正の理由

平成30年12月期第２四半期連結累計期間の連結業績につきましては、開発分譲事業の業績が堅調に推

移した結果、売上高は業績予想を上回る見込みとなりました。

また、リフォームの請負契約状況も堅調に推移しておりましたが、平成30年６月に発生した大阪北部

地震に伴い、被災されたお客様への緊急対応を優先したこと、並びに進行中工事の遅延などにより、利

益率の高いリフォーム工事の完了・引き渡しが下半期に持ち越したことを要因として、各利益は業績予

想を下回る見込みとなりました。第２四半期末のリフォーム受注残高は583百万円（前年同期比31.7％

増）となっております。

なお、通期連結業績予想につきましては、平成30年２月13日に公表いたしました平成30年12月期の連

結業績予想を変更しておりません。

以上

ご注意 ： 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。